EDITAL Nº 03/2015
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Fomento à inovação para o desenvolvimento e aplicação de Tecnologias de
Informação e Comunicação em Educação, no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna pública o resultado preliminar do Edital
03/2015.

1. Conforme estabelece item 5.2.5 do Edital nº 03/2015, todos os 208 projetos submetidos
das 71 instituições públicas de ensino superior foram analisados pela Comissão de Avaliação.

2. Devido ao fato de nenhum projeto ter sido reprovado, não caberá recurso a este
resultado preliminar.

3.  Os projetos aprovados serão classificados em ordem decrescente de pontuação e
serão contemplados na ordem em que foram classificados, dentro dos limites orçamentários,
de acordo com o item 3. Recursos Financeiros do Edital.

4. O resultado final será publicado no prazo determinado no item 2. Cronograma
Previsto do Edital, dia 23.04.2015.

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

Presidente da CAPES